
KAB. CIAMIS 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS  

 

 

 

 

TAHUN  :  2005                      NOMOR  :  6                             SERI : C  

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS 

NOMOR  6 TAHUN 2005 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS NOMOR  

24 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN DOKUMEN LELANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  CIAMIS, 

 

Menimbang : a. bahwa ketentuan mengenai retribusi pelayanan dokumen 

lelang, telah diatur dan ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 24 Tahun 2001; 

  
b. bahwa dengan ditetapkannya Keputusan Presiden 

Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah diubah dengan Keputusan Presiden Nomor 61 

Tahun 2004 dan Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 

2005, maka  Peraturan Daerah dimaksud pada huruf a 

dipandang sudah tidak sesuai lagi dan perlu dicabut. 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun 1950); 



 21 

  2. Undang-Undang Nomor  18 tahun 1997 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah ( Lembar Negara Tahun 1997 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685 ) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 

34 Tahun 2000 (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 

246, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4048); 

  3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1999 tentang Jasa 

Konstruksi (Lembaran NegaraTahun 1999 Nomor 54, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3833); 

  4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4389); 

  5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437); 

  6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang  

Perimbangan keuangan antara  Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah             (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 126, tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 

Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi 

sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Tahun 2000 

Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3953); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2000 tentang 

Usaha dan Peran Masyarakat Jasa Konstruksi 

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3955); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2000 tentang 

Penyelenggaraan Jasa Konstruksi (Lembaran Negara 

Tahun 2000 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3956); 



 22 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2000 tentang 

Penyelenggaraan Pembinaan Jasa Konstruksi (Lembaran 

Negara Tahun 2000 Nomor 65, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3957); 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor   66 Tahun 2001 tentang 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 

119, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4139 );  

  12. Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003, tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa 

Pemerintah sebagaimana telah diubah dengan Keputusan 

Presiden Nomor 61 Tahun 2004 dan Peraturan Presiden 

Nomor 32 Tahun 2005  

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 Tahun 2000 

tentang Tata Cara dan Teknik Penyusunan Rancangan 

Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis (Lembaran Daerah 

Kabupaten Ciamis Tahun 2000 Nomor 3); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 14 Tahun 2002 

tentang Pengukuhan Kewenangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Ciamis Tahun 2002 Nomor 9); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 21 Tahun 

2004 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Ciamis Tahun 2004 Nomor 21). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN CIAMIS 

dan  

BUPATI CIAMIS  

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

CIAMIS NOMOR 24 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI 

PELAYANAN DOKUMEN LELANG 



 23 

Pasal 1 

(1) Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 24 Tahun 

2001 tentang Retribusi Pelayanan Dokumen Lelang 

(Lembaran Daerah Tahun 2001 Nomor 13) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku; 

(2) Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka semua 

ketentuan dan peraturan pelaksanaannya dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Ciamis. 

  
 

Ditetapkan di Ciamis 
pada tanggal 28 Nopember 2005 

BUPATI  CIAMIS, 
 
 

Cap/ttd 
 

H. ENGKON KOMARA 
 
 
Diundangkan di Ciamis 
pada tanggal 28 Nopember 2005 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS, 
 
 

Cap/ttd 
 

H. DEDI A. RISWANDI 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS 
TAHUN   2005   NOMOR   6    SERI   C 



 24 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS 

NOMOR  6 TAHUN 2005 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS NOMOR 

24 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN DOKUMEN LELANG 

 

 

I. UMUM 

 

Dengan ditetapkannya Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun  2003 

tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, bahwa 

pada setiap tahap proses penelitian penyediaan barang, jasa, pengguna 

barang/jasa/panitia/pejabat pengadaan dilarang membebani atau memungut 

biaya apapun kepada penyedia barang/jasa, kecuali biaya penggandaan 

dokumen pengadaan. 

Berdasarkan ketentuan diatas, maka Peraturan Daerah Kabupaten 

Ciamis Nomor 24 Tahun 2001, tentang Retribusi Pelayanan Dokumen Lelang 

sudah tidak sesuai lagi dan bertentangan dengan Peraturan Perundang-

undangan yang lebih atas. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal  I 

Cukup Jelas 

 

Pasal  II 

Cukup Jelas 

 


	PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS
	NOMOR  6 TAHUN 2005
	TENTANG
	Dengan Persetujuan Bersama
	DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN CIAMIS

	dan
	BUPATI CIAMIS
	Pasal 1
	Pasal 2

	Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Ciamis.

	KAB. CIAMIS

